

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3:30 godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje miejscem 5 ct., pocztą 7 ct.

GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond: pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwa- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość sęplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

Jego c. i k. Apost. Mość raczył najwyższem postanowieniem z 6go marca b. r. przenieść zwyczajnego profesora historii powszechnej przy uniwersytecie lwowskim dr. Henryka Zeissberg w tym samym charakterze do uniwersytetu w Innsbruck.

Jego c. i k. Apost. Mość raczył najwyższem postanowieniem z 6go marca b. r. mianować: profesora nauk budowniczych Józefa Jägermannu zwyczajnym profesorem budownictwa wodnego i drogowego, suplenta Karola Maszkowskiego zwyczajnym profesorem wykreślnej geometrii a asystenta Jana Franke zwyczajnym profesorem mechaniki i nauki o maszynach, wszystkich przy lwowskiej technicznej akademii.

Jireček mp.

Jego Excel. minister oświecenia mianował na rok szkolny 1870/71 członkami komisji egzaminacyjnej we Lwowie dla nauki stenografii: prezesem dr. Fryderyka Ruli, zwyczajnego profesora przy uniwersytecie, a egzaminatorami fachowymi: Lubina Olewińskiego, nauczyciela stenografii, i Józefa Polńskiego, nauczyciela przy uniwersytecie.

Część nieurzędowa.

Lwów, dnia 8. marca.

Dzienniki wiedeńskie w braku dosadnych argumentów nie przestają rozsiewać fałszywych wieści, któremi pragną w opinii publicznej zachwiać zaufanie do nowego ministerstwa. Wszystkim tym wieściom alarmującym zaprzecza „Wiener Abendpost“ w następujący sposób: „Od kilku dni pojawiają się znowu w szpaltach wiedeńskich dzienników najdziwniejsze pogłoski i kombinacje. Nie chcemy tutaj bliżej oceniać tendencji, której te publicystyczne efemerydy zawdzięczają swoją egzystencję, gdyż przeznaczone są one do chwilowego zaspokojenia publicystycznej żądzy ciekawych wiadomości, a po osiągnięciu tego celu znikają natychmiast z porządku dziennego. Dojrzały sąd opinii publicznej dawno już musiał poznać wartość tych pogłosek. Jednakowoż wydaje się nam rzeczą stosowną wyraźnie nazwać wymysłami różne wiadomości podane w ostatnich dniach o zejściu się czeskiej deputacji sejmowej z komitetem Rady państwa, o za-

warcium nowego konkordatu, o zamierzonym rozwiązaniu Rady państwa, o oktrojowaniu nowej ordynacji wyborczej, o zwołaniu konferencji notablów itp.

Peszt. W obu izbach sejmu węgierskiego odbyły się 4. b. m. posiedzenia. W izbie wyższej przyjęto bez dyskusji i zmiany pięć drobniejszych przedłożeń rządowych o honwedach. W izbie niższej zdawała komisja petycyjna sprawę z licznych petycji, które oddane zostały rządowi. Potem nastąpiła dyskusja nad budżetem ministerstwa komunikacji. Wotowanie odbyło się nadzwyczaj szybko, chociaż prawie przy każdym punkcie jakiś deputowany występował w obronie interesów swego powiatu. Oświadczenia ministra komunikacji i sekretarza stanu zadowolili wszystkich interpelantów, poczem zawotowano cały budżet zwyczajny i nadzwyczajny. Sumy przez rząd żądane zostały przyjęte. Dwie tylko zmiany zrobiła izba. Jako zasiłek dla komitatów w celu utrzymywania dróg przeznaczono na wniosek posła Mocsaży 400 000 złr., a więc sumę dwa razy od tej większą, która stała w preliminarzu. Na uregulowanie Cisy zawotowano na dwa lata 400.000 złr. zamiast pierwotnie prelimitowanej sumy 355.480 złr. Lewica szła zgodnie z ministerstwem przy całej dyskusji nad tym budżetem. Zaraz po ukończeniu sprawy budżetowej przedłoży ministerstwo izbie projekt do ustawy o uregulowaniu robót publicznych.

Berlin. Pankta przedugodne pokoju między Francją a Niemcami, ogłoszone urzędowo w Berlinie dnia 4go marca, następującej są osnowy.

Art. 1. Francja zrzeka się na rzecz Cesarstwa Niemieckiego wszystkich praw i roszczeń do obszarów leżących na wschód następnie oznaczonych granic:

Linia demarkacyjna rozpoczyna się na północno-zachodniej granicy kantonu Cattenom ku Luxemburgowi, trzyma się idąc na południe, zachodnich granic kantonów Cattenom i Thionville, przecina kanton Briey, ciągnąc się wzdłuż granicy zachodniej gmin Montois-la-Montagne i Roncourt, tudzież gmin Marie-aux-Chênes, St. Ail, Habonville, dotyka granicy kantonu Gorze, którą przerywa wzdłuż granic gmin Vionville, Bruxieres i Onville. posuwa się granicą południowo-zachodnią a dalej południową okręgu (Arrondissement) Metz, granicą zachodnią i południową, idzie grzbietem gór leżących między Seille a Moncel aż do granicy okręgu Saarburg na południe od Garde; następnie schodzi się linia demarkacyjna z granicą tego okręgu aż do gminy Taconville, dotykając jej granicy północnej; ztamtąd idzie

grzbietem łańcucha gór położonych między źródłami Saareblanche i Cezonne aż do granicy kantonu Schirmeck, idzie jego zachodnią granicą, obejmuje gminy Saales, Bourg-Bruche, Colroy-la-Roche, Plaine, Ranrupt, Saulxures i Saint-Blaise-la-Roche, schodzi się potem z granicą zachodnią departamentów Dolnego i Górnego Renu aż do kantonu Belfort; opuszcza jego granicę południową niedaleko Vourvenans, przerywa kanton Delle u południowej granicy gmin Bourgne i Froide-Fontaine i dochodzi do granicy szwajcarskiej wzdłuż granicy wschodniej gmin Jonchery i Delle.

Cesarstwo Niemieckie dzierżyć będzie te obszary na zawsze z zupełnem prawem wszechwładztwa i własności. Komisja międzynarodowa wyznaczona z równej po obu stronach liczby kontraktujących, otrzyma polecenie, aby natychmiast po wymianie ratyfikacji traktatu, oznaczyła na miejscu nowe granice odpowiednio do pomienionych warunków; komisja ta kierować będzie podziałem ziemi i kapitałów, które należały dotychczas do wspólnych obwodów, teraz podzielonych. W razie mogącej zająć różnicy zdań pod względem przepisów oznaczenia granicy, członkowie komisji zażądają postanowienia właściwych rządów swoich.

Pomieniona granica naznaczoną jest zieloną farbą na dwóch egzemplarzach mapy jlnego sztabu pruskiego, a po jednym egzemplarzu tej karty dodanym będzie do każdego z dwóch dokumentów traktatu. Pomieniona linia graniczna doznała następujących zmian: za zgodą stron kontraktujących: W dawnym departamencie Mozeli, Marie-aux-Chênes i Vionville przyłączone będą do Niemiec, natomiast Belfort (miasto z fortyfikacyami), pozostanie przy Francji, z obrębem później oznaczyć się mającym.

Art. 2. Francja wypłaci Cesarzowi Niemieckiemu 5 miliardów franków, z tego przynajmniej 1 miliard w r. 1871, resztę zaś w ciągu trzech lat, licząc od ratyfikacji niniejszego traktatu.

Art. 3 Opuszczenie obszarów zajętych rozpocznie się po ratyfikacji traktatu przez zgromadzenie narodowe. Tuż po ratyfikacji, wojska niemieckie opuszczą samo miasto Paryż, tudzież warownie leżące na lewym brzegu Sekwany; opuszczą one następnie w jak najkrótszym czasie, który naznaczonym będzie za porozumieniem się z sobą władz wojskowych obu krajów, departamenta Calvados, Orne, Sarthe, Eure-et-Loir, Loiret, Loir-et-Cher, Indre-et-Loire, Yonne całkowicie, a departament Seine inférieure, Eure, Seine et Oise, Seine et Marne, Aube, Côte d'or aż do lewego brzegu Sekwany.

Czynności

krajowej komisji chowu koni w r. 1870.

(Ciąg dalszy.)

Na drugim posiedzeniu komisji w d 18., 19. i 22. czerwca odbytem przyszyły wraz z powyższym memoriałem pod obrady wnioski Prezesa komisji hr. Wilhelma Siemińskiego i W. Erazma Wolańskiego, delegata tow. chowu koni o rozszerzenie praw i atrybucji komisji krajowej, które zupełnie zgadzały się z żądaniami stawianymi w memoriale, przez W. Kaźmirza Tuczyńskiego wypracowanym, przeto razem z takowym były dyskutowane.

Prawie całe trzydniowe posiedzenie zajęła dyskusja nad memoriałem, którego osnowa w streszczeniu jest następująca:

1. Najprzód memoriał, podając krótki rys stanu, w jakim się chów koni w Galicyi znajduje, dzieli ogiery, których kraj potrzebuje na trzy kategorie, mianowicie:

I kategoria. Ogiery czystej krwi angielskiej i czystej krwi orientacyjnej, przeznaczone do podniesienia stad prywatnych i sprodukcowania w kraju potrzebnych stadników drugiej i trzeciej kategorii.

II. kategoria. Ogiery półkrewi, przeznaczone do produkcji koni, tak zwanych zbytkowych, t. j. znajdujących pokup za granicami kraju, jako artykuł handlu i będących jako taki źródłem dochodu krajowego.

III. kategoria. Ogiery, przeznaczone do produkcji koni roboczych i remont.

2. Drugi ustęp memoriału żąda, aby coroczne lustracje ogierów rządowych, brakowanie takowych, wy-

bór ich i rozkład po kraju były przedsiębrane jedynie przez komisję krajową i zależały wyłącznie od jej decyzji, zatwierdzonej przez ministerstwo.

W postanowieniach zasadniczych przyznane było komisji tylko prawo współdziałania przy tych czynnościach.

3. W ustępie trzecim żąda komisja znacznego pomnożenia stacji ogierów rządowych a w celu, aby ilość ich i rozkład odpowiadały prawdziwym potrzebom wszystkich okolic kraju, zapowiada enquête, przez mężów zaufania przeprowadzić się mającą, której rezultat w formie projektu komisja przedłoży ministerstwu.

4. Komisja wnosi, aby ogiery rządowe mogły być w braku stosownego umieszczenia, stawiane na stajniach prywatnych właścicieli za porozumieniem się z nimi.

5. Komisja oświadcza się za utrzymaniem systemu wynajmowania ogierów nawet III. kategorii pojedynczym gospodarzom i gminom, po stosunkowo niskiej cenie.

6. Dla dostarczenia znacznej ilości potrzebnych krajowi ogierów, oświadcza się komisja bezwarunkowo za zakupnem zwłaszcza ogierów II. i III. kategorii wyłącznie od prywatnych chodowców krajowych, ponawiając przy tem wypowiedziany na pierwszym posiedzeniu wniosek rozwiązania stad rządowych półkrewi.

Zakupno to ma się odbywać wyłącznie za pośrednictwem komisji.

7. Komisja wnosi, zastąpienie w części potrzebnych stadników rządowych ogierami prywatnymi, którym udzielenie licencji a względnę i subwencji komisja uzna za stosowne.

8. Oświadcza się przeciw dotychczasowemu sy-

stemowi premiowania, jako niepraktycznemu, komisja zapowiada przedłożenie projektu systemu premiowania odpowiedniego potrzebom i stosunkom krajowym.

9. Komisja wnosi, aby rząd przedłożył Sejmowi do uchwalenia wniosek ustawy o kastracji przymusowej i środkach z nią w związku zostających, mianowicie co do przymusowego rozdziału młodzieży rozmaitych płci na pastwiskach gromadzkich.

10. Komisja wnosi, aby Ministerstwo udzieliło z funduszów, na podniesienie chowu koni przeznaczonych, pożyczki chodowcom, którzyby chcieli zakładać spółki dla nabycia ogierów wartości takiej, że takowa przechodzi siły pieniężne prywatnych właścicieli i zapowiada w tym względzie przedłożenie osobnego projektu.

11. Komisja ponawia wniosek o zwołanie centralnej komisji chowu koni, złożonej z delegatów wszystkich komisji krajowych. Po obszernej i wyczerpującej dyskusji memoriał niniejszy został jednogłośnie przyjęty i uchwalono przedłożenie go Ministerstwu za pośrednictwem Namiestnictwa. Następnie uchwaliła komisja na wniosek W. Erazma Wolańskiego, prosić Ministerstwo o postawienie w r. 1871 przynajmniej dwóch ogierów czystej krwi angielskiej, pierwszej klasy w Galicyi. Wniosek W. Wolańskiego o postawienie w Galicyi dwóch ogierów rasy „Norfolk-Trotter“, upadł.

Komisja na wniosek JW. hr. Jana Tarnowskiego z Chorzelowa, delegata towarzystwa chowu koni, uchwaliła podawanie czynności komisji do wiadomości publicznej w dziennikach krajowych.

Nakoniec uchwalono na wniosek W. E. Wolańskiego zapytać Ministerstwo, jaką sumę na r. 1870 przeznaczą na zakupno ogierów. (Dok. n.)

Równocześnie Francuzi cofną się za Loirę, której nie mogą przekroczyć przed podpisaniem ostatecznego traktatu pokoju; wyjęte zaś są z tego załoga paryska, która nie może przenosić 40.000 ludzi, oraz załogi potrzebne dla bezpieczeństwa miejsc warownych.

Opuszczenie departamentów leżących między prawym brzegiem Sekwany a granicą wschodnią odbywać się będzie ze strony niemieckiej krok za krokiem, po ratyfikacji ostatecznego traktatu pokoju i wypłacie pierwszego pół miliarda.

Opuszczenie rozpocznie się w departamentach najbliższych Paryża, i w miarę uiszczania wypłat, uskuteczniiane będzie.

Po spłacie pierwszego pół miliarda, następujące departamenty zostaną opuszczone: Somme Oise, część departamentu Seine-et-Marne, które leżą na prawym brzegu Sekwany, tudzież części departamentu Seine z warowniami na prawym brzegu Sekwany.

Po wypłaceniu dwóch miliardów okupacya obejmować jeszcze będzie departamenty Marne, Ardennes, Meurte-et-Marne, Meuse, Vosges, Meurte, tudzież twierdzę Belfort wraz z obszarami, które służyć będą jako zastaw załogowanych trzech miliardów.

Wojska niemieckie w tych departamentach nie mogą przenosić 50 000 ludzi.

Pozostaje Cesarzowi wolność, w miejsce rękojmi terytorjalnej przyjąć rękojmię finansową, jeżeli takowa będzie ze strony francuskiej ofiarowana pod warunkami dostatecznymi.

Od trzech miliardów, których wypłata będzie się odwlekała, uiszczany będzie od dnia ratyfikacji procent po 5%.

Art. 4. Wojska niemieckie zaprzestaną w zajmowanych przez siebie departamentach wszelkich rekwizycji, natomiast utrzymywane będą na koszt Francji, i to za umową ułożoną w porozumieniu się z intendenturą wojskową niemiecką.

Art. 5. Interesa mieszkańców i obszarów odstąpionych, będą o ile można przychylnie uporządkowane w tem wszystkim, co się tyczy handlu i prawa prywatnego, skoro tylko warunki stanowczego pokoju ułożone zostaną; w tym celu naznaczony będzie termin, w ciągu którego mieszkańcy przyznane sobie będą mieli szczególne ulgi pod względem obiegu swych płodów handlowych. Rząd niemiecki nie będzie tamował wychodźstwa mieszkańców odstąpionych ziem, i nie przedsięwzięnie żadnych kroków, któreby dotyczyły osób i mienia ich.

Art. 6. Jeńcy jeszcze nie wymienieni, zwróceni będą natychmiast po ratyfikacji; aby przewóz jeńców przyspieszyć, rząd francuski odda pod rozporządzałość władz niemieckich w obrębie Niemiec część materiału pociągowego swoich kolei żelaznych, i to w rozmiarach mających być osobną umową ułożonych, za taką cenę, jaka pobierana bywa we Francji przez rząd francuski za przewóz wojskowych.

Art. 7. Rozpoczęcie układów względem stanowczego pokoju, który ma być zawarty na podstawie niniejszych punktów przedugodnych, nastąpi bezzwłocznie w Brukseli, po ratyfikowaniu ich przez zgromadzenie narodowe i cesarza niemieckiego.

Art. 8. Po zawarciu i ratyfikacji stanowczego traktatu pokoju administracja departamentów zajmowanych jeszcze przez wojska niemieckie, oddaną znowu będzie władzom francuskim. Te ostatnie obowiązane są słuchać rozkazów dowódców wojsk niemieckich wydawanych w interesie bezpieczeństwa, utrzymania i rozdziału ich wojsk. W zajmowanych departamentach pobór podatków odbywać się będzie po ratyfikacji punktów przedugodnych na rachunek Francji i przez urzędników francuskich.

Art. 9. Niniejszy traktat nie może przyznawać władzy wojskowej niemieckiej żadnego prawa do okolic nie zajętych jeszcze.

Art. 10. Niniejsze punkta przedugodne będą podane bezzwłocznie pod ratyfikację cesarza i zgromadzenia narodowego francuskiego.

Wersal, dnia 26. lutego 1871 r.

(podpisy)

Traktat zawarty został przez kanclerza hr. Bismarcka, ministrów trzech państw południowo-niemieckich z jednej, a Thiersa i Favra z drugiej strony.

Paryż. Journal Officiel z 2 marca donosi pod datą 1 marca co następuje: „Dziś o godzinie 10 rano według punktów zawartych stypulacji pomiędzy władzą wojskową francuską i władzą wojskową niemiecką, od dział armii oblężniczej weszły do Paryża, przeszły przez Avenne des Champs-Elysées i zajęły przestrzeń przez konwencję oznaczoną. Oficerów i żołnierzy tych oddziałów rozlokowano w Pałacu przemysłowym w Cyrku i w rotundzie Panoramy. Tym którzy nieznaleźli miejsca w powyższych budynkach, dano mieszkania w domach prywatnych. Niepodobna było uwolnić od tego ciężaru

pomieszkai bardzo licznych cudzoziemców zamieszkałych w quartur des Champs-Elysées i na przedmieściu St. Honore. Kordon wojsk naszych strzeże granicy, po za którą wojska niemieckie przejść nie mogą. Przystępu do miejsc zajętych przez nieprzyjaciela nie wzbraniano, ale prawie cała ludność postanowiła nie korzystać z prawa jej przystugującego. Giełda nie otworzyła drzwi swoich. Na bulwarach i w częściach miasta najbardziej oddalonych pozamykano magazyny i sklepy. Paryż dobrowolnie zawiesił bieg życia swego. Czuje on odpowiedzialność która w tych dniach bolesnych na nim ciąży. Uznaje on iż od niego to zależy, aby nieprzyrzapać nieszczęść, które Francję dotknęły, a któreby się wcale powetować nie dały, uznaje on, iż od niego to samego zależy, aby pokazać całemu światu i wszystkim tym, którzy na niego z takim podziwem spoglądali, że i tę próbę z dumą i godnością znieść potrafi; uznaje on nareszcie iż wytrzymawszy w ostatnich miesiącach zaparciem się głód i nędzę wszelkiego rodzaju, powinien pokazać nakoniec jeszcze większą odwagę. Paryż jest spokojny.“

Biuro Reutersa donosi z Paryża pod datą 2 marca: „O godzinie pierwszej po południu wielkie było wzburzenie przy wszystkich bramach Luwru i Carrousel, ponieważ widziano w podwórzach tych gmachów przechadzających się Niemców. Chciano przełamać kordon wojska regularnego co się jednak nie powiodło, gdyż natychmiast spuszczone kraty. Opowiadano sobie, iż Niemcy mimo silnego oporu straży francuskiej, przemocą dostali się do ogrodów tuleryjskich Luwru i Carrousel. Ludność paryska była jednak zdania, iż Niemcy postawą swoją wyrwywającą chcieli doprowadzić do rozruchów i zakońceni spokojności i dlatego rozeszła się niebawem w największym porządku. Jeżeli Niemcy wkrótce nie opuszczą Paryża — donosi dalej biuro Reutersa — można się krwawych zająć spodziewać. Niektórzy Niemcy chcieli przejść przez linię demarkacyjną, podawali rękę i mówili, iż po zawarciu pokoju są oni przyjaciółmi Francuzów. Na to odpowiedziano im ze strony francuskiej: „Jesteśmy zwyciężeni, a pod warunkami podyktowanymi przez Bismarcka, nigdy przyjaciółmi waszymi nie będziemy.“

Bordeaux. Na posiedzeniu zgromadzenia narodowego z 3. marca Dufaure wniósł dekret unieważniającego dwa dekrety Crémieux odnoszące się do usuwania niektórych sędziów. Minister skarbu Pouyr-Quertier przedłożył projekt ustawy tyczącej się wyznaczenia komisji dla zbadania wszystkich umów finansowych od dnia 19. lipca 1870 r. zawartych aż do pokoju, i rozpoznania, czy takowe należycie były wykonywane. Komisja ta zda sprawę zgromadzeniu. Jeden z deputowanych wniósł, aby wyrazić podziękowanie zgromadzenia rządowi i ludowi szwajcarskiemu za przyjaźne zachowanie się w obec Francji w ciągu wojny. Wniosek ten jednogłośnie przyjęto.

Następnie prezes odczytał oznajmienie deputowanych paryskich Rocheforta, Ranc i Malon, dalej deputowanego Tridon z dep. Cote d'Or, którzy składają mandat, gdyż uchwała zgromadzenia narod. z dnia 1go marca, odstępująca część posiadłości francuskich, sprzeciwia się mandatowi, jaki otrzymali od wyborców. Pismo ich do izby mówi: „Rozprawy zgromadzenia narodowego są zaprawdę żadne; uchwała z dnia 1. marca odbiera zgromadzeniu cechę zgromadzenia narodowego.“ Feliks Pyat czytał sam pismo, w którym także protestuje przeciw uchwale z dnia 1. marca; mniema on, że zgromadzenie uchwałą tą rozwiązało się z mocy prawa, ale nie składa on mandatu, gdyż zgromadzenie nie ma już prawa przyjmowania zrzeczenia się; zatrzymuje więc mandat, lubo usuwa się od zgromadzenia, i nie wróci do niego, aż dopokąd matkobójcza uchwała cofniętą nie zostanie. Izba słuchała tych obu pism z oznakami niecierpliwości.

Kilku deputowanych wniósł projekta ustaw o bezzwłoczne nowe wybory do rad departamentowych, rad municypalnych i okręgowych. Inny projekt tyczy się zwinięcia podprefektur. Projekt ustawy względem wynagrodzenia tych patriotycznych urzędników, którzy odmówili służenia Prusakom, przekazany został komisji inicjatywy parlamentarnej, którą jutro biuro zamianuje. Talhouet wniósł projekt „odrodzenia narodowego“ Francji i decentralizacji. Jeden z deputowanych departamentu Meurthe oświadczył w imieniu kolegów swoich z tego departamentu, iż występują z izby, i rzekł: 1.400.000 Francuzów opuszczonych przez ojczyznę protestuje bez skargi i szemrania; obyście w sile nienawiści waszej znaleźli moc oswobodzenia nas. Jeden z deputowanych z Vienne złożył mandat z powodu uchwały dnia 1 marca.

Minister handlu Lambrecht odpowiadając na interpelację oświadczył, iż potrzeby rolnictwa wymagają spieszne go rozpущenia gwardyi ruchomej i zmobilizowanej gwardyi narodowej; poczyniono już stanowcze

ku temu kroki. Jeden z deputowanych żądał zmniejszenia wszystkich płac urzędniczych powyżej 10.000 fran. Komisya weźmie ten wniosek pod rozbiór. Minister skarbu Pouyer-Quertier mówił, że komisya budżetowa nie może być wybrana przed złożeniem izbie poprawnych budżetów na 1871 i 1872. Zasady opodatkowania muszą być stanowczo zmienione, a wydatki zmniejszone. Ważnem jest, aby rządowi zostawiono inicjatywę, lubo komisya finansowa będzie utrzymywała kontrolę. Guichard domagał się zamianowania komisji bezzwłocznie.

Thiers odpowiedział, że idzie tu o organizację majątku publicznego, a jak system administracyjny i rząd tylko przez władzę wykonawczą mogą być projektowane, tak i budżet musi wychodzić z inicjatywy rządu. Dlatego Thiers oświadczył się przeciw wnioskowi Randota i Guicharda, nie chcąc jednak naruszać inicjatywy izby, zgromadzenie narodowe przekazało wniosek Randota komisji inicjatywy parlamentarnej.

Kronika.

— Szef c. k. namiestnictwa baron Ludwik Possinger Choborski wyjechał wczoraj wieczornym pociągiem do Wiednia.

(Spis osób) które złożeniem datków pieniężnych od powinszowań noworocznych się uwolniły: pp. Michał Obalewski 1 zł., P.... 1 zł., Burzyński dr. p. 1 zł., Fridrich 50 ct., Terlecki 50 ct., Drozdowski 50 ct., Słoński 50 ct., Sokulski 50 ct., J. Eminowicz 2 zł., Kolasiński 50 ct., Ortyński 30 ct., Petuł 30 ct., Zborowski 50 ct., Stenzel 50 ct., Dziedziki 40 ct., Wank 1 zł., Budwiński 1 zł., Szczurowski 40 ct., Małachowski Józef 1 zł., dr. Noskiewicz 1 zł., W. Torgonde 50 ct., A. Hnany 50 ct., Maurycy Bałaban 50 ct., H. Penzias 50 ct., Filja anglo austr. Banku 20 zł., Towarzystwo gazowe 10 zł., p. Dionizy Mitrofanowicz gr. orient. kaplan 2 zł., hrabia Neupperg c. k. jen. komenderujący 20 zł., p. W. Dietrich 5 zł., p. Ant. Reiss 2 zł., J. M. Fränkel 1 zł., dr. Hanal 1 zł., Reuter 1 zł., Marceli Tarnawiecki 2 zł., Mochnacka 1 zł., Józef Morwart 1 zł., Leon Szeptycki 1 zł., Lanckoroński 1 zł., Józef Bielski dr. Med. 1 zł., Konwent OO. Franciszkanów 3 zł., pp. dr. Janda 1 zł., Ujhely 50 ct., Ant. Jablonowski 1 zł., Reprezentacya c. k. Aziendy Assicuratrice w Tryeście 10 zł., pp. Karol Werner 2 zł., Warteresiewicz 50 ct., Pohlberg 1 zł., Pauli 1 zł., Franciszka Pokorny 1 zł., Sozańska 50 ct., Mandybur 1 zł., N. N. 25 ct., Christiani 50 ct., Chelnić 50 ct., Ferdynanda Sochacka 1 zł., J. A. Reichel 50 ct., Dobrzański 1 zł., Schneider 50 ct., Rudnicki 1 zł., Pfisterer major 1 zł., Aug. Gomoliński 1 zł., Herman Habir 1 zł., Adolf Ujejski 1 zł., Kostro 1 zł., J. Nikorowicz 1 zł., Kesselbauer 1 zł., Lazarus 1 zł., Rieger 1 zł., c. k. uprz. gal. akcyjny Bank hipot. 10 zł., pp. Klara Majewska 1 zł., Floryan Ziemiałkowski 1 zł., Józef Sancierowicz 50 ct. (C. d. n.)

(Wiadomości dyecezjalne). Wicereklorem seminarium tarnowskiego został ks. Stanisław Walezyński, dotychczasowy spirytualny, a jego posadę objął ks. Franciszek Szurmak dotychczasowy prefekt studyów teologicznych. Posady prefektów otrzymali ks. Jędrzej Leja i ks. Józef Oswiecimski.

— Od komitetu domu chorych w Leżajsku otrzymujemy następujące uwiadomienie:

Zacząwszy od 10go tego miesiąca rezsylamy listy ciągienia loteryi naszej. Powtarzamy powtórnie, że zwłoka nie z naszej winy nastąpiła; bo gdy mimo stósownych odezwo kilka tysięcy losów niezrealizowanych zostało w kraju musielismy czekać, aż po kilkakrotnych usilnych prośbach przyszedłszy do przekonania, że daremnie prosimy. Podzielamy zatem niecierpliwość dobrodziejów naszych, ale prosimy przyjąć łaskawie nasze tłumaczenie. Zwłoka ta żadnej szkody za sobą nie pociągnie; gdy ostatni termin do zgłaszania się o wygrane wyznaczamy aż do końca Maja t. r.

Listy posyłamy do wszystkich c. k. starostw, a do c. k. sądów tam, gdzie starostw niema, i gdzie zresztą będziemy mogli. Oszczędzając szczupłe fundusze nasze, o których po zamknięciu rachunku loteryi zdamy sprawę publicznie, nie możemy wszechstronnym wymogom zadosyć uczynić. Jeżeliby zaś znaczniejsza liczba życzących sobie dostać listę, zgłosiło się, postaralibyśmy się o osobne wydanie i przysłałibyśmy ale za opłatą 30 ct.

Losy wygrywające najlepiej byłoby zebrać w c. k. starostwie lub sądzie.

Komitet domu chorych w Leżajsku.

— „Czas“ dowiaduje się, że śledztwo w sprawie morderstwa dokonanego na ś. p. prof. Zeisznerze jest już na dokończeniu. Cała trudność ma jeszcze na tem polegać, że sprawca podał trzy nazwiska: Bachowski, Zdziarski i Szulewicz, a śledztwo wykazało, że żadne z nich nie jest prawdziwym. Przypuścić więc można, iż skoro niemiany sprawca cią upornie przyznać się nie chce do własnego nazwiska, taką u niego prawdopodobnie jeszcze inna zbrodnia.

— Dzienniki rosyjskie podają szczegóły o rzadkim wypadku chirurgicznym. D. 19 stycznia 1870 właściania Szymon Wdowin, 24 lat liczący pił przez cały dzień i noc, na jutro jadł jak zwykle; dopiero na trzeci dzień dostał gorączki i skarżył się przez dni parę, wreszcie 23go wśród gorączki twierdził, że połknął widelec. Słowa jego brano za dowód majaczania, a lubo nie dostawało w domu jednego widelca, mniemano, że go Wdowin zatracił. Przez parę dni następnym Wdowin powtarzał, że połknął widelec, i domagał się noża, chcąc go sobie z brzucha wykroić. Następnie przyszedł nieco do siebie, lecz ciągle narzekał na ból w żołądku, nie był zdolny do pracy i upadał na siłach a mocno wychudł. Trwało to do sierpnia i wtedy wyndźniałego i wycieńzonego z sił powieziono do szpitala. Po trzech tygodniach pobytu w szpitalu, zrobiono operację i wyjęto z wnętrzości Wdowina rzeczywiście widelec połknięty przed półrokiem po pijanemu.

(Czas).

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu lutym 1871:

	Miejsce targu:				
	Sędziszów	Ropczyce	Rudnik	Ulanów	Wieliczka
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	w walutę austriacką				
Mec pszenicy	5	4 52	4 50	4 85	5 41
„ żyta	2 92	3 5	2 70	2 72	3 38
„ jęczmienia	2 40	2 20	2 40	2 30	3
„ owsa	1 71	1 65	1 78	1 71	1 85
„ grochu	—	4 12	3 50	3 20	4 55
„ hreczki	—	—	—	—	4
„ kukurudzy	—	—	—	—	—
„ ziemniaków	1	— 90	1	1 2	1 15
Cetnar siana	—	1 20	—	—	1 80
Sąg drzewa twardego	8 50	10	5	4 58	11 75
„ „ miękkiego	7 50	6 50	3	3 74	9 55
Funt mięsa wołowego	— 16	— 16	—	— 13	— 19
Miara wina	—	— 30	—	—	— 60
„ piwa	— 20	— 20	—	— 20	— 12
Wyrobnik z wiktem	— 20	— 20	— 30	— 30	— 30
„ bez wiktu	— 45	— 40	—	— 50	— 50

Sprawozdanie

z IIgo i IIIgo posiedzenia lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej odbytych pod przewodnictwem prezesa p. Józefa Breuera.

(Ciąg dalszy.)

VIII. Na udzielone przez magistrat podanie tuższych dorożkarzy o podwyższenie należności za nocne jazdy do i od pociągów kolejowych uchwaliła Izba o świadczyć się za pozostawieniem jednej taksy za powyższe jazdy, bez względu, czy takowe odbywają się w dzień lub w nocy, a powodowaną jest do tego wygodą publiczności, która mając płacić tak w dzień jak w nocy jednakową należność nie będzie narażoną na wyzyskiwanie dorożkarzy.

Proponując zaś za jazdy do i od pociągów kolejowych w dzień i w nocy stosunkowo wyższą należność a mianowicie 40 c. a prócz tego za pakunek 10 c. czyli razem 50 c., mniema Izba, że straty jakieby dorożkarze ponieśli przy jazdach nocnych, wynagrodzone im będą hojnie przy jazdach dziennych.

IX. Uchwalono zwrócić uwagę towarzystwa ogrodniczo-sadowniczego na najnowsze dzieło D. A. Stofella dalla croce o jedwabnictwie.

X. Zgodnie z wnioskiem Izby handlowej w Opawie uchwaliła Izba zrobić do wys. Ministerstwa przedstawienie względem znizenia ceny soli i wezwać oraz towarzystwo agronomiczne, aby ze swej strony poparła ten krok.

XI. Ze względu na ważność ankiety zamierzonej przez wiedeńską Izbę handlową mającej na celu re-

formy naszych urządzeń przewozowych, a szczególnie na kolejach żelaznych, uchwaliła Izba dla skuteczniejszego poparcia interesów naszego kraju wysłać delegację i wybrała na delegatów członków Izby p Augusta Schellenberga i sekretarza p. Maxymiliana Budyńskiego. (D. n.)

Ostatnia poczta.

Telegramy „Znasu.“

Wiedeń, 7. marca, godzina 1 1/4. Dziś na posiedzeniu Rady państwa minister spraw wewnętrznych; przedłożył projekt ustawy względem zmiany wielu okręgów wyborczych do Rady państwa z Czech i Morawy; minister skarbu przedłożył projekt ustawy o sprzedaży własności państwa. Następnie zadawano kilka interpelacji o zawieszenie sprzedaży „Wienerwald“, o niezaratyfikowanie dotychczas traktatu dotyczącego się zeknięcia kolei północnej czeskiej z koleją saską, o niu-dzielenie dotąd konsensu na koleję żelazną z Karłbadu de St Georgen, o rozporządzenie rządowe względem zapewnienia wykonywania bezprzeszkodnie ustawy szkolnej w Górnej Austrii, o wydalenie Zimmermanna (socyalisty pruskiego) z Gradcu. Dalsze wnioski postawione przez Dinstla, o podwyższenie kongruy duchowieństwa wiejskiego; przez Hanischa, o uposażenie kas powiatowych szkolnych w Czechach; przez Wickhoffa, projekt dotyczący rozpisowania podatków zarobowego i dochodowego od przedsiębiorstw w miejscach ich siedziby. Posiedzenie trwa dalej.

Saarbrücken 6. marca. Donoszą z Wersalu 2.: Dziś o 11. przed południem odbyła się na tem samym miejscu co onegdaj na Longchamp, parada korpusu gwardyi. Cesarz przybył na nią, i po defiladzie miał następującą przemowę do zgromadzonych komendantów:

„Czujecie wraz ze mną, Panowie, pod jakim wrażeniem oglądam znowu dziś korpus gwardyi, po jego bohatyrych bojach, które zasługują na moją najwyższą wdzięczność, i jaką czuję potrzebę wypowiedzieć. Z zalem spostrzegam ubytek wielu walecznych w waszych szeregach, bo też takie czyny, takie zwięczstwa, wymagają ofiar. Jak się tego zawsze spodziewałem, korpus gwardyi i teraz dał przykład waleczności, poświęcenia i wytrwałości. Ale też cała armia szła o lepsze w dziełach, które nietylko równają się najsłynniejszym czynom w dziejach, ale nadto doprowadziły nas do celu, który po wszystkie czasy uwieczniony został w dziejach ojczystych pokojem wczoraj zawartym. Dla tego należy się tej bohatyryckiej armii, i szczególnie wam Panowie, moja głęboka wdzięczność i zupełna pochwała. Nie zapominajmy jednak, iż winniśmy wszyscy Opatrzności dzięki naszej, za której zrządzeniem staliśmy się narzędem do spełnienia tak wielkich historycznych wypadków. Bądźcie zdrowi! do widzenia w kraju!

Bordeaux 5go marca wieczór. Reskryptem Thiersa mianowany został książę Noailles posłem w Petersburgu a Vogué posłem w Konstantynopolu.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 7. marca 1871.

Hotel George: Hr. Mniszek A., z Ulanowa. — Hr. Mniszek W., z Przemysła. — Brykczyński W., z Dydiatycz. — Rylski L., z Rzeszowa. — Sala O., z Wysocka. Hotel Europejski: Gołaszewski W., z Targowisk. — Górski Sew., z Żołca. — Leśniewicz Z., z ros. Podola. Hotel angielski: Hr. Bobrowski K., z Andrychowa. — Poknicki M., c. k. nadradca skarb., z Tadan — Janicki Ryszard, z Rosyi. Hotel Langa: Dr. Göbel J. c. k. nadlek., z Tarnopola. Hotel podolski: Popiel M., z Sambora. Hotel warszawski: Wierzechowski Edgar, z Plesniana.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 7. marca 1871.

Pp. Hr. Danin A., do Głęboki. — Hr. Rej Wł., do Widlisk. — Hr. de la Scala J., do Juśkowie. — Hr. Wodzicki K., do Olejowa. — Br. Hakie K. c. k. major, do Tarnopola. — Krajewski L. c. k. starosta, do Żółkwi. — Błażowski H., do Ponikwy. — Jaroszyński M., do Kopeczyniec. — Krajewski L., do Tyrawy. — Łękowski S., do Stanisławowa. — Maly M., do Wołowa. — Niezabitoski Kwiryń, do Płuchowa. — Rylski H., do Dłużniowa. — Sturdza Demeter, do Wiednia. — Wasilewski T., do Polanki.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 4. i 5. marca 1871.

Pora	Barometr w milimetrach sprow. do 0° Cels.	Stopień ciepła według Celsiusa	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. godz. zrana	744.75	— 0.3	95	Z. b. sł.	0
2. godz. po poł.	745.73	+ 7.3	78	Pn. sł.	5
9. godz. wieczór	745.26	+ 1.3	86	Pd. b. sł.	4

Mgła, szron.

T E A T R.

Dziś (przedstaw. polskie). Na dochód panny Filomeny. Kwiecińskiej, po raz pierwszy: „Karmaniol“ Operetka w 2. aktach z francuskiego, muzyka St. Moniuszki. — Pierwszy raz: „Dwie wdówki“ Komedia w 1. akcie przez Felicjana Mallefille, tłumaczył M. Chrzanowski. — „Post scriptum“ Komedya w 1. akcie przez Emila Augier. — Panna Filomena Kwiecińska odpiewa między pierwszą a drugą sztuką, Aryę z „Lukrecyi Borgii“, muzyka Denizettego, — Mazura „Jej żal“, muzyka F. Tymolskiego, słowa L. Ł.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odechodzą z Lwowa do Krakowa o g.	6 m. 42 rano.
„ „ „ „ do „ „ o „	8 „ 7 wieczór.
„ „ „ „ do Czerniowiec o „	8 „ 32 rano.
„ „ „ „ do „ „ o „	12 „ 20 w nocy.
„ „ „ „ do Brod. i Złoc. o „	8 „ 52 rano.
„ „ „ „ do „ „ o „	11 „ 50 wieczór.
Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g.	7 m. 37 rano.
„ „ „ „ do „ „ o „	11 „ — wieczór.
„ „ „ „ z Czerniowiec o „	7 „ — rano.
„ „ „ „ do „ „ o „	2 „ 30 w nocy.
„ „ „ „ z Brodów i Złoczowa o „	7 „ 24 wieczór.
„ „ „ „ do „ „ o „	2 „ 50 w nocy.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odechodzą do Brodów i Złoczowa o g.	9 m. 11 rano.
„ „ „ „ do „ „ o „	12 „ 12 wieczór.
Przychodzą do Lwo. z Brod. i Złocz. o „	6 „ 53 wieczór.
„ „ „ „ do „ „ o „	2 „ 19 w nocy.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Efekta	Usług. i sprzeż.	Kurs przeliczeń	Kurs ostatni	
			płatą	żądadą
Złote austriackie				
D. 7. marca.				
Akc. gal. kol. żel. K. L.			248 75	249 50
„ kol. lwow.-czern. Jassy			188 25	189 0
„ banku hipot. galic. po 200 zł. z wpłatą 50%			117	118 50
„ papieru czern. po 200 zł. w. a.			—	—
Galic. banku krajow.			—	70
Listy zast. Tow. kred. gal. 5% w. a.			80 25	80 70
„ Tow. kr. gal. 4% w. a.			72 25	72 75
Banku hip. gal.			88 10	88 5
Gal. zakł. kred. wlośc.			86 25	87 25
Oblig. indemn. gal.			74	74 60
„ W. Ks. Krak.			—	—
„ Księstwa Bukowiny			—	—
Poż. głod. r. 1866 po 7%			—	100 50
Pier. kol. gal. K. L. I. Em.			—	—
„ „ „ II.			—	—
„ kolei lwow.-czerniow. I. Em.			—	—
„ „ II.			—	—
Dukat holenderski			5 78	5 85
„ cesarski			5 82	5 87
Napolondor			9 85	9 94
Pół imperyal rosyjski			10	10 15
Rubel srebrny rosyjski			1 90	1 96
„ papierowy			1 61 1/2	1 62 1/2
Bank. pol. za 100 zł. pol.			—	—
Talar pruski srebrny			—	—
Pruskie bilety kasowe			1 83 1/2	1 84
Srebro			122	123

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 4. marca 1871.

1. Dług publiczny. (Za 100 zł.)

A. Państwa. pien. towar. pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5%. 68.25 68.40 od kwietnia do października po 5%

Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5% Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5% Metaliki po 4 1/2% Przech. do wyl. z r. 1839 całe losy „ „ „ 1839 pięta część losów „ „ „ 1864 po 250 zł. 4% „ „ „ 1860 po 500 zł. 5% „ „ „ 1860 po 100 zł. 5% Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł. Renty Como po 42 lir. austr.

B. Krajów koronnych.

Obligacje indemn. po 5% za 100 zł. Czech Bukowiny Galicji Niższej Austrii Siedmiogrodu Węgier Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%

2. Akcje.

Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wypłatą 50% Inst. kred. dla handlu po 160 zł. Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł. Galic. banku kraj. & 200 zł. wpł. 40% Galic. banku hyp. po 200 zł., wpłata 40% Banku narodowego Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k. Pół. kolej po 1000 zł. w. a. Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. Lwowski-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.) Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. 382. — 383. — Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. 173.75 174.25 Spółki Borysławskiej & 200 zł. w. a.

3. Listy zastawne. (za 100 zł.)

Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze Gal. Tow. kred. w. a. po 4% Gal. banku hyp. po 6% Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5% Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2% „ „ „ (renta) po 6%

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Kol. półn. po 100 zł. m. k. „ „ „ w. a.

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł. 103.— 103.50 Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji 99.— 99.25

5. Losy. (za sztukę)

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. 164.25 164.75 Clarego po 40 zł. m. k. 32.— 34.— Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. 98.— 99.— Keglevicha po 20 zł. m. k. 16.— 17.— Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 33.— 34.— Pożyczka po 40 zł. m. k. 23.— 29.— Fundacja szpit. Arcyksięcia Rudolfa 15.50 16.50 Salma po 40 zł. m. k. 39.— 40.— St. Genois po 40 zł. m. k. 27.50 28.50 Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a. — — — — — Poż. Tryest. po 100 zł. m. k. 120.— 125.— „ „ 50 zł. w. a. 58.— 60.— Waldsteina po 20 zł. m. k. 22.— 23.— Windischgräzta po 20 zł. m. k. 21.50 22.50

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol. — — — — — Augsburg za 100 zł. w p. n. 103.50 103.60 Berlin za 100 tal. — — — — — Frankfurt 100 zł. w p. n. 103.80 103.90 Hamburg za 100 M. B. — — — — — Londyn za 100 ft. szt. 124.40 124.40 Paryż za 100 fr. — — — — —

Kurs złota.

Dukat ces. men. — — — — — „ pęł. wagi 5.86 5.86 1/2 Korona — — — — — 20 frankówka 9.90 1/2 9.91 1/2 Rosyjski imperyal — — — — — Talar związkowy — — — — — Srebro 122.25 122.75

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 7. marca.

	zł.	c.
Jednolity dług państwa w banknotach	58	75
„ w srebrze	68	30
Losy z 1860 roku	95	75
Akcje banku wiedeńskiego	725	—
„ kredytowego	257	—
Londyn 10 funtów szterlingów	124	20
Srebro	122	—
Napolondor	9	89 1/2
Dukat	5	84 1/2

(557 2—3) **E d y k t.**

L. 5751. C. k. sąd powiatowy w Zaleszczykach ogłasza niniejszym, że w sprawie egzekucyjnej spadkobierców Barbary Hochberg przeciw Izaakowi Pfeffer o 600 zł w. a. z przyn. do publicznej sprzedaży realności pod l. 81 w Zaleszczykach trzy termina, na dzień 14. kwietnia, dzień 19. maja i dzień 22. czerwca 1871 o godzinie 10. przed południem wyznaczone są z tem, że przy pierwszych dwóch terminach ta realność nie poniżej ceny szacunkowej 2833 zł. 27 kr. w. a., przy trzecim zaś i poniżej tej ceny, ale tylko za taką cenę sprzedaną będzie, którą wszyscy hipotekowani wierzyciele pokryci być mogą, a gdyby i taką cenę nieużytkano, więc celem ułożenia ułatwiających warunków termin na dzień 23. czerwca 1871 się wyznacza.

O czym obie strony i wierzycieli hipotecznych i to tych, którym niniejsza uchwała doręczoną być nie może, przez kuratora p. adwokata Brodackiego się uwiadamia.

Zaleszczyki, dnia 15. lutego 1871.

(558 2—3) **E d y k t.**

Nr. 63279. C. k. Sąd krajowy we Lwowie niniejszym p. Ewie Chajęckiej i p. Leokady z Olesiewiczów Malinie z życia i pobytu niewiadomym lub na wypadek ich śmierci niewiadomym ich spadkobiercom wiadomo czyni iż na prośbę p. Antoniny Borowskiej wskutek orzeczenia c. k. Sądu krajowego wyższego z dnia 30. Listopada 1870 l. 27249 i uchwałą z dnia dzisiejszego l. 6327- Urzędowi podatkowemu i depozytowemu polecono by tenże z przechowanych tamże funduszy na rzecz wierzycieli sumy 200.000 złp. na połowie dóbr Wielkie oczy zaindebtowanej kwotę 75 złr. 83 kr. Antoninie Borowskiej jako prawonabywczyni Sabiny z Olesiewiczów Kośniewskiej na zaspokojenie przypadłych na nią po matce Józefie z Tarnawieckich Olesiewiczowej części sumy 100000 złp. tabelą płatniczą z dnia 28. czerwca 1845 l. 23764 na V. miejscu na cenę kupna powyższej sumy 200000 złp. umieszczonej wydał. Gdy miejsca pobytu p. Ewy Chajęckiej i p. Leokady z Olesiewiczów Maliny nie są wiadome przeto tymże na ich koszt i niebezpieczeństwo ustanowiono kuratorów mianowicie:

1. P. adwokata Hoffmana z zastępstwem p. adv. Starzewskiego dla Ewy Chajęckiej z życia i pobytu niewiadomej lub na wypadek jej śmierci dla tejeże niewiadomych spadkobierców;

2. P. adw. Skałkowskiego z zastępstwem p. adw. Malego dla Leokady z Olesiewiczów Maliny z życia i miejsca pobytu niewiadomej lub na wypadek jej śmierci dla tejeże niewiadomych spadkobierców.

Od c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 31. Grudnia 1871.

(559 2—3) **E d y k t.**

Nr. 59393. C. k. lwowski Sąd krajowy wiadomo czyni, że na prośbę spadkobierców Emilii Marek na zaspokojenie wywalczonej sumy 50 duk., procentów w kwocie 59 zlr., tudzież dalszych od dnia 30. Października 1859 bieżących, w tym samym rodzaju monety płacić się mających 5% procentów a względnie na zaspokojenie $\frac{7}{10}$ części tej sumy z procentami, tudzież przyznanych kosztów egzekucyj w kwocie 10 zlr. 32 ct. w. a., 42 zlr. 5 ct., 8 zlr. 22 ct. i 16 zlr. 26 ct. w. a. i kosztów tego podania w kwocie 11 zlr. 37 ct. w. a. niniejszym przyznanych, po strąceniu jednak spłaconej kwoty 150 zlr. w. a. przymusową sprzedaż należących do P. Jente Hoppen $\frac{5}{10}$ części realności pod l. 422 i 423 $\frac{3}{4}$ we Lwowie położonej, tudzież $\frac{2}{10}$ części tej samej realności, własność Efroima Hoppen i Sosche Hoppen stanowiących dnia 17. Kwieta 1871 o godzinie 10. rano w tutejszym c. k. Sądzie krajowym się odbędzie:

1. Jako cenę wywołania sprzedać się mających $\frac{7}{10}$ części realności Nr. 422 i 423 $\frac{3}{4}$ we Lwowie, stanowi się wartość szacunkowa w kwocie 9325 zlr. 40 ct. w. a. z tem, iż gdyby takową nikt ofiarować nie chciał, pomienione części realności także poniżej ceny szacunkowej i to za jakakolwiek bądź cenę sprzedane będą.

2. Chęć kupienia mający obowiązany jest tytułem wadium kwotę 800 zlr. w. a. w gotowiźnie, albo w galicyjskich obligacjach indemnizacyjnych albo w książeczkach szparkasowych, albo też w galicyjskich listach zastawnych złożyć. Pomienione papiery publiczne wedle kursu dnia złożenia w lwowskiej gazecie ogłoszonego, policzone będą i złożone wadium nabywcy w cenę kupna się wliczy, zaś innym licytującym się zwróci.

3. Co do ciężarów i długów odseła się chęć kupienia mającego do tutejszej tabuli miejskiej, zaś co do wysokości zaległych podatków do tutejszego c. k. Urzędu podatkowego i do c. k. Administracji podatkowej, zaś wyciąg hypoteczny i resztę warunków licytacyjnych w sądowej registraturze przejrzeć można.

O rozpisanu tej licytacji zawiadamia się obie strony, tudzież wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu znanych, do rąk własnych, zaś tych wierzycieli, którzyby po dniu 18. Sierpnia 1865 na wzmiankowane części realności prawa rzeczne nabyli, lub którymy niniejsza uchwała, jako też późniejsze uchwały tej sprzedarzy się tyczące z jakiejkolwiek bądź przyczyny doręczone być niemogły, na ręce już ustanowionego kuratora p. adwokata Dr. Adolfa Rechena

Lwów dnia 31. Grudnia 1870.

(561 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 5012. Według oznajmienia c. k. Dyrekcyi centralnej fabryk i urzędów zakupna tytoniu z dnia 26go stycznia 1871 l. 1083 ma do pozycy 4. nowej taryfy cen papierowych cygarett, ogłoszonej tutejszo-urzędowym obwieszczeniem z dnia 24. listopada 1870 do li-

czyby 2387 Praes. wzmiankowany gatunek pod nazwą: „przednie cienkie cygareta damskie“ w pudełkach po 50 sztuk, w cenie po 1 zł. 25 kr. za 100 sztuk, a po 1 $\frac{1}{2}$ kr. za jedną sztukę, teraz w tym kraju być wystawiony do powszechnej sprzedaży w miarę postępowania wyrobu tego tytoniu w c. k. fabryce. Zapasy tychże cygarett już się znajdują w magazynach tytoniowych we Lwowie, tudzież w Stanisławowie, Tarnowie, Tarnopolu, Brzeżanach, Jagielnicy i Samborze i będzie reszta tutejszo-krajowych magazynów tytoniowych w wspomnionym gatunku w najkrótszym czasie zaopatrzoną.

Co się podaje do wiadomości, z tym dodatkiem, że rzeczony cygareta w tych dniach u sprzedawców hurtownych tytoniu we Lwowie i w wymienionych miastach powiatowych nabywać będzie można.

C. k. krajowa Dyrekcyja skarbu.

Lwów, dnia 15. lutego 1871.

Rundmachung.

Nr. 5012. Laut Eröffnung der k. k. Central-Direction der Tabakfabriken und Einlösämter vom 26. Jänner 1871 Zahl 1083 wird die zur Post 4 des mit hierortiger Rundmachung vom 24. November 1870 Zs. 2387-Pr. zur allgemeinen Kenntniss gebrachten neuen Verschleißartfess der Papier-Zigaretten angeführte Sorte: „Feine dünne Tarnowitzgareten“ in Kartons zu 50 Stück im Preise von 1 fl 25 kr. für 100 Stück und 1 $\frac{1}{2}$ kr. für 1 Stück nunmehr hierlands nach Maßgabe der fortschreitenden Erzeugung dieser Tabakforte in der k. k. Fabrik in Berchtesgaden gefertigt und sind bereits die Magazine in Lemberg, Stanislaw, Tarnow, Tarnopol, Brzezan, Jagielnica und Sambor damit bevorrätigt worden.

Die übrigen hiesigen Verschleißmagazine werden gleichfalls mit diesen Zigaretten in kürzester Frist befristet werden.

Dies wird mit dem Beisatze zur allgemeinen Kenntniss gebracht, daß diese Zigaretten bei den hierortigen Großverschleißern und jenen der obgenannten Orte in den nächsten Tagen bezogen werden können.

k. k. Finanz-Vandes-Direction.

Lemberg, am 15. Februar 1871.

(562 2—3) **E d y k t.**

Nr. 851 civ. C. k. Sąd obwodowy Nowo Sąddecki na skutek prośby Anny z Kurniawów Bartoszewej czyli Bartolowej o uznanie jej małżonka Szymona Bartosza czyli Bartola za zmarłego celem ponownego zamęścia wzywa nieobecnego Szymona Bartosza czyli Bartola ze Zubsuchego, który dnia 4. Lutego 1839 w Czarnym Dunajcu z Anną Kurniawą się ożenił a od przeszło 30 lat w Zubsuchym nie obecnym jest, aby w przeciągu roku się osobiście stawił, albo innym sposobem o swoim życiu c. k. Sąd obwodowy tutejszy zawiadomił, gdyż w przeciwnym razie po daremnym upływie tego terminu za zmarłego uznany będzie.

Kuratorem nieobecnego jest adw. Nowo Sąddecki Dr. Zieliński.

Z c. k. Sądu obwodowego.

Nowy Sącz 21. Lutego 1871.

(563 2—3) **E d y k t.**

L. 1090. Niniejszym podaje się do publicznej wiadomości, iż w dniu 24. października 1870 przytrzymał w Kafuzu klacz z wózkami i uprzężą z kradzieży pochodzące. Wzywa się zatem właściciela tych efektów, ażeby najdalej w przeciągu roku od czasu niniejszego ogłoszenia z wykazaniem swych praw własności w c. k. sądzie obwodowym Stanisławowskim się zgłosił, w razie przeciwnym bowiem uzyskana suma ze sprzedaży tych efektów skarbowi państwa przyznana zostanie.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 20. lutego 1871.

(566 2—3) **E d y k t.**

Nr. 11542. C. k. Sąd krajowy we Lwowie wzywa posiadaczy wedle podania zagubionych 18 sztuk dnia 1. Marca 1871 płatnych kuponów od listów hipotecznych c. k. uprzyw. galicyjskiego akcyjnego banku hipotecznego a mianowicie:

8 sztuk kuponów po 30 zlr. od listów hipotecznych lit. D. po 1000 zlr. Nr. 1121, 2318, 2319, 2333, 2334 2335, 2336 i 3207;

6 sztuk kuponów po 15 zlr. od listów hipotecznych lit. C. po 500 zlr. Nr. 868, 916, 991, 992, 1037 i 1038;

3 sztuki kuponów po 9 zlr. od listów hipotecznych lit. B. po 300 zlr. w. a. Nr. 134, 576 i 1542;

Nakoniec jednego kuponu na 3 zlr. od listu hipotecznego lit. A. na 100 zlr. Nr. 583;

ażeby w przeciągu jednego roku sześciu tygodni i 3 dni takowe tutejszemu c. k. Sądowi krajowemu przedłożyli, gdyż w przeciwnym razie kupony te za umorzone uznane zostaną.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 1. Marca 1871.

(566 2—3) **E d y k t.**

L. 5524. C. k. sąd powiatowy w Zaleszczykach ogłasza niniejszym, że w sprawie egzekucyjnej Juliusza Preinera przeciw masie spadkowej po Samsonie Altschiller o 114 zł. wal. a. z procentami do publicznej sprzedaży części realności pod Nr. 35 w Zaleszczykach trzy termina na dzień 13. kwietnia 1871, dzień 19. maja 1871 i dzień 23. czerwca 1871 o godzinie 10. przed południem wyznaczone są z tem, że przy pierwszych dwóch terminach ta realność tylko za cenę szacunkową 632 zł. 53 $\frac{1}{2}$ kr. w. a. lub powyżej takowej, przy trzecim zaś terminie tylko za taką cenę sprzedaną być może, przez którą hipotekarni wierzyciele pokryci będą.

O tej licytacji uwiadamia się obie strony, c. k.

prokuratorem skarbową imieniem funduszu indemnizacyjnego i wierzycieli hipotekarnych Perle Koffler do rąk własnych, zaś Christyana Holsteina z życia i pobytu niewiadomego. jakoteż późniejszych wierzycieli przez kuratora p. adwokata Zakrzewskiego

C. k. Sąd powiatowy.

Zaleszczyki, dnia 29. stycznia 1871.

(545 2 3) **E d y k t.**

Nr. 2839. civ. C. k. Sąd powiatowy w Kolbuszowy wiadomo czyni, iż na zaspokojenie sumy przez Chaima Josefa Rebhuna przeciw Andrzejowi Stalskiemu w rezultującej ilości 150 zlr. w. a. zpn. wygranej, relicytacje realności miejskich pod Nr. 248 i 249 w Kolbuszowy położonych, ciała tabularnego niestanowiących, składających się a to realności pod Nr. 248 z gruntem, zaś realności pod Nr 249 bez gruntu w jednym terminie tj. dnia 25 Kwietnia 1871 o godzinie 9. zrana w gmachu, sądowym odbędzie się.

1. Za realność pod Nr. 248 stanowi się cenę wywołania wartość szacunkową w ilości 1200 zlr. w. a., a za realność pod Nr. 249 cenę szacunkową 400 zlr. w. a.

2. Wadyum wynosi przy lszej 120 zlr., a przy drugiej 40 zlr. w. a.

Dalsze warunki licytacyjne przejrzeć można w edykcie z dnia 26. Lipca 1869 do L. 2181 w gazecie Lwowskiej pod Nr 190—191—193 umieszczonym, zaś akt opisania i akt oszacowania jako też i pomienione warunki licytacyjne w tutejszej sądowej registraturze.

O rozpisanu tej relicytacji zawiadamia się strony, zaś tych którzyby o tem i o późniejszych rozporządzeniach z jakiejbądź przyczyny zawiadomieni być nie mogli, przez kuratora Franciszka Olszańską.

Z c. k. sądu powiatowego

Kolbuszowa dnia 28. Stycznia 1871.

(547 2—3) **E d y k t.**

L. 5128. C. k. lwowski sąd krajowy niniejszym edyktem zawiadamia, że w skutek prośby p. Władysława Dąbskiego z dnia 22. września 1869 do l. 49174 prenotacya prawa trzyletniej dzierzawy w stanie biernym dóbr Wojnicz z przyległościami i Przybysłowice z przyległościami Dom. 280 pag. 304. n. 35, 36. i 37. on. na rzecz Wolfa Hallera i Berl Ripnera uskutecznioną, wraz z nadciążarem, t. j. sumą 700 zł. wal. a. Inst. 923. pag. 238. n. 1. et 2. on. na rzecz Wincen-tago Stoj prenotowaną jako nieusprawiedliwioną wraz z adnotacją odmownej uchwały od l. 32561 ex 1869 ze stanu biernego rzeczonych majątności uchwałą z dn. 18. października do l. 49174 wykreśloną została.

Ponieważ miejsce pobytu p. Berla Ripnera jest niewiadome, przeto dla tegoż i na jego koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata Dra. Madejskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Malinowskiego za kuratora ustanawiając jemu tą uchwałą tabularną doręcza się.

Z c. k. Sądu krajowego

Lwów, dnia 11. lutego 1871.

(548 2—3) **E d y k t.**

L. 6895. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia niniejszym edyktem pana A. (Augusta) Mikolasza z miejsca pobytu i życia niewiadomego, że Neche Mündes negocjantka we Lwowie przeciw niemu dnia 6. lutego 1871 do l. 6895 prośbę o wydanie nakazu zapłaty na sumę 300 zł. w. a. z przyn. podała, i w skutek tego podania równocześnie nakaz zapłaty wydany został.

Gdy pozwany z życia i miejsca pobytu nie jest wiadomy, postanawia temuż sąd na jego koszt i niebezpieczeństwo p. adwokata Dra Goreckiego kuratorem z substytucją p. adwokata Dra. Gregorowicza i kuratorowi Drowi. Goreckiemu powyższy nakaz zapłaty się wręcza i o tem się pozwanego Augusta Mikolascha niniejszym edyktem uwiadamia.

Lwów, dnia 8. lutego 1871.

(549 2—3) **E d y k t.**

L. 2229. C. k. sąd krajowy w Krakowie stosownie do przepisu §. 140 ces. patentu z dnia 9. sierpnia 1854 wzywa wszystkich, którzyby jako spadkobiercy lub legataryusze lub wierzyciele do majątku w państwie austriackim pozostałego po Wincencie Duninie Karwickim w Krakowie dnia 29. czerwca 1870 z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia z dnia 24. listopada 1865 zmarłym, prawa mieć mniemali by takowe w przeciągu sześciu miesięcy od dnia umieszczenia tego edyktu w Gazecie do tutejszego c. k. sądu kraj. zgłosili, w razie przeciwnym postępowanie z temi, którzy się zgłosili i prawa swe wykazali przeprowadzone będzie.

Kraków, dnia 7. lutego 1871.

(553 2—3) **E d y k t.**

L. 745. C. k. sąd powiatowy w Podhajcach uwiadamia, że na dniu 18. grudnia 1836 zmarł w Podhajcach Jakób Kosowicz bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia. Ponieważ teraźniejsze miejsce pobytu prawnych spadkobierców, a to Józefy z Wagnerów Kosowiczowej wdowej po Stefanie Kosowiczu i małoletnich dzieci tegoż sądowi wiadomem nie jest, przeto wzywa się ich, by w przeciągu jednego roku od ponizszego dnia licząc do tutejszego sądu zgłosili się i swoje oświadczenie do spadku wniósli, inaczej rozpoznanie spadkowe z spadkobiercami, którzy się do spadku oświadczyli i z ich kuratorem Drem. Henrykiem Zathayem przeprowadzonym będzie.

C. k. Sąd powiatowy.

Podhajce, dnia 27. lutego 1871.

(526 3-3)

E d i k t.

Nr. 1795. Vom f. k. Kreisgerichte als Haubdel- und Wechselgerichte in Tarnopol wird zur Hereinbringung des erledigten Wechselbetrages von 105 fl. öst. W. samt 6% Interessen vom 10. October 1856, der Gerichtskosten pr. 10 fl. 86 kr. öst. W., der Executionskosten pr. 3 fl. 52 kr., 4 fl. 37 kr. und 2 fl. 67 kr. und der jetzt zuerkannten Kosten pr. 11 fl. 6 kr. öst. W. die executiv öffentliche Feilbietung der zur belangten liegenden Nachlassmasse nach Chaim Isaac Pomeranz gehörenden obiger Forderung samt Nebengebühren ut dom. 4. pag. 528. n. 4. on. zur Hypothek dienenden Hälfte der hierortigen Realität Nr. 441 unter nachstehenden Bedingungen bewilligt.

1. Zu dieser Feilbietung werden drei Termine und zwar auf den 25. Mai, 22. Juni und 20 Juli 1871, jedesmal um 10 Uhr Vormittags hiergerichts anberufen.

2. Die zur belangten liegenden Nachlassmasse nach Chaim Isaac Pomeranz gehörende Hälfte der hierortigen Realität Nr. 441 wird um den gerichtlich erhobenen Schätzungswert von 816 fl. 37 1/2 kr. öst. W. ausgerufen.

3. Jeder Kauflustige mit Ausnahme des Executionsführers, welcher vom Erlage des Badiums befreit ist, falls er sich mit der erwirkten Intabulation derselben zu Gunsten der Hypothekargläubiger ob seiner erquirten Forderung i. R. G. ausweist, ist verpflichtet, den Betrag von 80 fl. öst. W. als Anzahlung zu Händen der Licitations-Commission entweder im Baaren oder in Staatspapieren oder galizisch-ständischen Pfandbriefen nach dem Tagescurse oder endlich in Sparcassebüchern nach dem Nominalwerthe zu erlegen, welches Anzahlung dem Meistbieter zurückbehalten und falls es im Baaren geleistet worden wäre, in die erste Kaufschillingshälfte eingerechnet, den übrigen Licitanten aber gleich nach der Licitation zurückgestellt werden wird.

4. Die Realitäts Hälfte wird nur um oder über den Schätzungswert hintangegeben werden.

Die übrigen Licitationsbedingungen, so wie der Schätzungssatz können in der b. g. Registratur und der Grundbuchsammlung in dem hiergerichtl. Grundbuchsamte eingesehen werden.

Hievon werden beide Streittheile, dann die Hypothekargläubiger Ester Goldes und die Nachlassmasse nach Mayer Byk zu Händen des Herrn Advocaten Dr. Frühling, endlich alle jene Gläubiger, welche nach dem 14. Jänner 1871 eine Hypothek dieser Realitäts Hälfte erlangen sollten, oder welchen dieser Bescheid aus was immer für einem Grunde gar nicht oder nicht rechtzeitig zugestellt werden konnte, zu Händen des denselben hiemit in der Person des Herrn Advocaten Dr. Mantel mit Substitution des Herrn Advocaten Dr. Sternklar bestellten Curators ad actum verständigt und das k. k. Steueramt hier in Kenntniß gesetzt.

Vom f. k. Kreisgerichte.

Tarnopol, am 15. Februar 1871.

(531 3-3)

Obwieszczenie

L. 7830. W celu dogodzenia zamiłowaniu znacznej liczby konsumentów do tureckiego tytoniu najdoskonalszej jakości, rozporządzono wedle oznajmienia c. k. centralnej dyrekcji fabryki i urzędów tytoniu z dnia 8. lutego 1871 do l. 629 wyrób nowego gatunku tureckiego tytoniu pod nazwą „Sultan Flor“, który w pudełkach pół funta l. w. ważących, mianowicie podług gustu wybierającego, jeden gatunek drobno krajany, a drugi najdrobniej krajany, w cenie po 6 zł. za pudełko, będzie w tutejszym składzie specyalności tytoniowych wystawiony do sprzedaży.

Co się podaje do powszechnej wiadomości z nadmienieniem, że takowa sprzedaż od 1go kwietnia r. b. ma się zaczynać.

Z c. k. krajowej dyrekcji skarbu.

Lwów, dnia 22. lutego 1871.

Krudmachung.

Nr. 7830. Um der Vorliebe vieler Tabakconsumenten für türkischen Rauchtabak von eminenten Qualität zu entsprechen, wird laut Eröffnung der k. k. Central-Direction vom 8. Februar d. J. Z. 629 eine neue Sorte türkischen Rauchtabaks, unter der Benennung „Sultan Flor“ erzeugt, welche in Kassetten á ein halb Pfund l. Gew., und zwar zur Auswahl, eine Sorte mit feinem, und eine Sorte mit feinstem Schnitte in dem Preise von 6 Gulden für die Kaffette auf dem hierortigen Specialitäten-Lager in Verschluß kommen wird.

Dies wird zur allgemeinen Kenntniß mit dem Beifügen gebracht, daß der Verkauf dieser Tabaksorte mit 1. April 1871 beginnen wird.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, den 22. Februar 1871.

(532 3-3)

E d y k t.

L. 727. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niniejszym edyktem p. Andrzeja Kochanowskiego, Magdaleny z Juraszewskich vel Traszewskich imo voto Kochanowską, 2do Chronowską, Adalberta Chronowskiego, Elżbietę Kochanowską i Augustyna Skrzyńskiego, że przeciw nim i c. k. prokuratorowi skarbowej w zastępstwie wysokiego skarbu p. Olimpia Lovasson i Władysława Lukawska o ekstabulację ze stanu biernego dóbr Brzana średnia i górna trzechetniej dzierżawy folwarku Wymysłów i sumy 28000 złp z p. n. wniosły pozew, w załatwieniu którego termin do ustnej rozprawy wyznaczony został na dzień 19. kwietnia 1871 o godzinie 10. rano.

Gdy miejsce pobytu pozwanych i ich mniemanych spadkobierców sądowi jest niewiadomem, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanych na koszt i niebezpieczeństwo ich tutejszego p. adwokata Dra. Zielińskiego z substytucją p. adwokata Dra. Jarosza kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicji obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwany,

aby w zwyż oznaczonym czasie albo sami stanęli lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi donieśli, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniebdania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 14. lutego 1871.

(533 3 3)

Obwieszczenie.

Nr. 10 ex 1871. C. k. Sąd powiatowy w Obertynie podaje do powszechnej wiadomości że celem ściągnięcia należyciści funduszu indemnizacyjnego na realności pod l. 246 w Chocimierzu masy spadkowej ś. p. Chaima Lamparta własnej ciężających a mianowicie:

a) renty bieżącej w kwocie 85 ct. wraz z odsetkami po 5 od sta od dnia 1. Stycznia 1870.

b) kwoty kapitału wykupna 6 złr. 21 1/2 ct wraz z odsetkami zwłoki do końca Grudnia 1869 w kwocie 3 złr. 77 ct. tudzież dalszemi odsetkami zwłoki po 5 od sta od 1. Stycznia 1870 aż do końca kwartału w którym spłata nastąpi.

c) rat umarzających za czas od 1 Listopada 1857 do końca Grudnia 1869 w ilości 10 złr. 40 1/2 ct. wraz z odsetkami zwłoki do końca Grudnia 1869 w ilości 3 złr. 50 ct. tudzież dalszemi odsetkami od 1. Stycznia 1870.

d) dalszych rat umarzających poczynszy od 1. Stycznia 1870 aż do końca października 1877 w kwocie 6 złr. 69 1/2 ct. wraz z odsetkami zwłoki od dnia zapadłości każdej raty kwartalnej aż do dnia spłaty przez c. k. urząd podatkowy w Tłumaczu w dniu rzeczywistej zapłaty liczebnie obliczyć się mających, tudzież

e) kosztów egzekucyi w kwocie 6 złr 59 ct. 5 zł. 48 ct i obecnie w kwocie 2 złr. 50 kr. w. a. przyznaných realności czyli raczej pozostającego gruntu pod budowlę pod l. 246 w Chocimierzu położona na dniu 13. Kwietnia i 20. Kwietnia 1871 o godzinie 10. znana powyżej lub za cenę szacunkową zaś w terminie 27. Kwietnia 1871 poniżej ceny szacunkowej za gotowe pieniądze sprzedaną będzie najwięcej ofiarującemu.

Kupić chęć mający mają się do licytacji zgłosić. Warunki licytacyjne mają być przed lub w czasie licytacji przejrzane.

C. k. sąd powiatowy

Obertyn dnia 6. Lutego. 1871.

(544 3—3)

E d y k t.

Nr 607. C. k. Sąd powiatowy w Delatynie zawiadamia niniejszym edyktem z miejsca pobytu niewiadomego p. Gustawa hr. Rozan, współwłaściciela dóbr Nadworna z przyległościami, że przeciw, niemu, panu Frydrykowi Buchmüllerowi i p. Augustowi Wennerowi, p. Stanisław Kądzielski dzierżawca hutyszkła w Mikuliczynie, pozew o zapłacenie kwot 12.475 złr. 42 ct. 431 złr. 75 ct., 10 złr., 9293 złr. 59 ct. i 15247 złr. 68 ct. w. a. wytoczył, w załatwieniu którego na podstawie c. k. rozporządzenia z 16. Listopada 1858 Nr. 213 Dz. u. p. termin do sumarycznej rozprawy na dzień 2. Czerwca 1871 o godzinie 10. przed południem, wyznaczony został.

Wi celu zastępowania tegoż w tym procesie, ustanowił Sąd tutejszy Stanisławowskich krajowych adwokatów Dra. Marcelego Eminowicza z substytucją Dra. Walerego Szydłowskiego, kuratorem, z którym spór wedle ustaw w Galicji obowiązujących, przeprowadzonym będzie.

Poleca się tedy temu z miejsca pobytu niewiadomego poawanemu, aby w oznaczonym terminie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu kuratorowi udzielił, lub inego obrońcę sobie wybrał, i o tem tutejszemu Sądowi donieśli, w ogóle wszelkich możebnych środków do obrony użył, w przeciwnym bowiem razie, wynikię z zaniebdania skutki, sam sobie przypisać by musiał.

Delatyn dnia 25. Lutego. 1871

(546 3—3)

Obwieszczenie.

Nr. 8882. Niniejszem podaje się do powszechnej wiadomości, iż dnia 18. Kwietnia 1871 i w dniach następnych odbywać się będą w c. k. Namiestnictwie we Lwowie „egzamina państwowe“ przepisane dla rządowej służby budowniczej, tudzież egzamina dla kandydatów starających się o posady upoważnionych od Rządu „inżynierów cywilnych, architektów i geometrów“.

Osoby, które sobie życzą poddać się jednemu z tych egzaminów, zechcą zgłosić się na piśmie do c. k. Namiestnictwa przy załączeniu dokumentów udowodniających ich przynależność, wiek, ukończone studia, nabyte praktycznych wiadomości itp. najdalej do dnia 1. Kwietnia r. b.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 27. Lutego 1871. r.

(530 2—3)

E d y k t.

Nr. 1333. civ. C. k. Sąd delegowany miejski powiatowy dla spraw cywilnych w Rzeszowie niniejszym zawiadamia, iż celem zaspokojenia pretensyi w kwocie 186 złr. 50 ct. w. a. zpn. przez Isaka Holostręta przeciw Grzegorzowi i Maryannie mał. Koryłom wywalczonej, — realność gruntowa pod l. 65 w Przybyszówce położona ciałą tabularnego nie stanowiącą z domu mieszkalnego, zabudowań gospodarczych i 5 1/2 morgi gruntu się składająca na 430 złr. w. a. oszacowana w drodze egzekucyi w trzech terminach a to: 30. marca, 1. i 31. maja 1871 każdą razą o 9. godzinie znana w tutejszym c. k. Sądzie sprzedaną będzie.

Jako cenę wywołania ustanawia się cenę szacunkową w kwocie 430 złr. w. a. a jako wadium 43 złr. w. a. Realność ta w powyższych terminach tylko za cenę szacunkową lub wyżej takowej sprzedaną będzie.

Blizsze warunki przejrzane być mogą w tutejszemu sądownej registraturze.

Rzeszów dnia 12. Lutego 1871.

(554 2—3)

E d y k t.

L. 117. C. k. sąd powiatowy w Przeworsku podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż uchwałą c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie z dnia 23. grudnia 1870 l. 5643 Jędrzej Borecz gospodarz gruntowy z Wolicy pod Nr. 54 za marnotrawcę uznany i dla tegoż Antoni Szewczyk z Wolicy kuratorem ustanowiony zostaje.

Przemysł, dnia 17. stycznia 1871.

(572 1—3)

E d y k t.

Nr. 1108. C. k. Sąd powiatowy w Jarosławiu podaje do publicznej wiadomości, iż odnośnie do obwieszczenia tegoż Sądu z dnia 16. Lipca 1869 do L. 2615 w Nr. 171, 172 i 173 z roku 1869 gazety lwowskiej umieszczonego stosownie do ostatniej woli rozporządzenia zmarłej Franciszki Elsner dobrowolna publiczna sprzedaż realności pod L. K. 37 w mieście Jarosławiu położonej wraz z ogrodami do teje należącymi na terminie dnia 5. Kwietnia 1871 i 5. Maja 1871. każdą razą o 10. godzinie znana pod warunkami w powyższem obwieszczeniu ogłoszonemu i następującymi ulżającymi przedsięwziętą zostanie:

1. Za cenę wywołania ustanawia zamiast wartości szacunkowej inwentaryalnej 12000 złr. w. a. tylko kwotę 11000 złr. w. a.

2. Jako wadium wyznacza się tylko 5% ceny wywołania.

3. Nabywca realności obowiązany jest w 30 dniach po prawomocności rezolucyi sprzedaż zatwierdzającej połowę ceny kupna w którą złożone wadium wliczone będzie, drugą zaś połowę w trzy miesiące od złożenia pierwszej połowy do depozytu sądowego złożyć, pozostawiając mu wszelako wolność wcześniejszego złożenia całej ceny kupna i sprzedaży. Resztę warunków licytacyjnych według rezolucyi z dnia 16. Lipca 1869 do L. 2615 w tutejszemu sądownej registraturze przejrzeć można.

O czem strony interesowane osobno zawiadamia się. Jarosław dnia 18. Listopada 1870.

(555 2—3)

E d y k t.

L. 5714. C. k. sąd powiatowy w Zaleszczykach ogłasza niniejszem, że w sprawie egzekucyjnej Reisl Kimmel przeciw Salomonowi Pressner o 225 zł. w. a. z procentami do publicznej sprzedaży realności pod Nr. 181 w Zaleszczykach do Salomona Pressnera należącej i ciałą tabularnego niestanowiącej, trzy terminy, na dzień 13. kwietnia, 19. maja i 21. czerwca 1871 o godzinie 10tej przed południem są wyznaczone, z tem, że przy pierwszych dwóch terminach ta realność tylko powyżej ceny szacunkowej 642 zł. w. a. lub za taką, przy trzecim terminie zaś także poniżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie.

Zaleszczyki, dnia 27. stycznia 1871.

(552 2—3)

Obwieszczenie.

L. 2045. C. k. sąd powiatowy w Milówce podaje do wiadomości, iż celem ściągnięcia sumy 63 zł. a. w. wraz z procentem po 6proc. od dnia 7. stycznia 1865 rachować się mającym kosztami prawnymi i egzekucyjnymi w kwotach 3 zł., 3 zł. 25 kr., 1 zł. 21 kr., 11 zł. 11 kr., 12 zł. 11 kr., i 4 zł. 85 kr. wal. austr. Janowi Kuś przeciw Tomaszowi Kuś przysądzonemu, publiczna przymusowa sprzedaż polany Wierch stare pole zwanej 3 3/4 morga obejmującej w protokole z dnia 3. sierpnia 1865 do l. 1627 opisanej, ciałą tabularnego nie mającej, w trzech terminach, dnia 27go marca, dnia 17. kwietnia i 29. kwietnia 1871, zawsze o godzinie 10. przed południem na miejscu w Soli najwięcej ofiarującemu za gotowe pieniądze przedsięwzięta będzie. Opisanie i oszacowanie przedmiotu egzekucyi podlegającego i warunki licytacji w tutejszym sądzie w godzinach przedpołudniowych przejrzeć lub w odpisie podnieść można.

Milówka, dnia 29. grudnia 1870.

(571 3—3)

Ogłoszenie konkursu.

L. 1505-Pr. W celu obsadzenia posad w biórze rachunkowem c. k. Namiestnictwa, mianowicie:

1	rady rachunkowego z płacą	1600 zł.
1	oficyala rachunkowego I. klasy z płacą	1000 „
2	oficyałów rachunkow. I. „ „	900 „
1	oficyala „ II. „ „	800 „
2	oficyałów „ II. „ „	700 „
2	oficyałów „ III. „ „	600 „
2	„ „ III. „ „	500 „

rozpisuje się konkurs do końca marca b. r.

Ubiegający się o te posady mają swe podania, w których należy udowodnić wiek, dotychczasowe zatrudnienie, kwalifikację do służby rachunkowej przepisaną, jakoteż dokładną znajomość języków krajowych wnieść w drodze właściwej do c. k. Prezydium Namiestnictwa.

Z c. k. Prezydium Namiestnictwa.

We Lwowie, dnia 4. marca 1871.

Erkenntnisse.

Das f. k. Kreis- als Preßgericht in Pilsen hat mit dem Erkenntnisse vom 14. Februar 1871, Nr. 918, das Verbot der Weiterverbreitung der Nr. 12 der Zeitschrift „Česky Lev“ vom 9. Februar 1871 wegen des durch ihren Inhalt begründeten Vergehens nach §. 300 St. G. B. ausgesprochen.

Das f. k. Landes- als Preßgericht in Klagenfurt hat mit dem Erkenntnisse vom 18. Februar 1871, Z. 1053, zu Recht erkannt:

Der Inhalt des in Nr. 13 des politischen Blattes „Süddeutsche Post“ mit der Ueberschrift „Das neue Ministerium“ erschienenen Artikels begründe das Vergehen gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach §. 300 St. G. B. es werde die vom f. k. Staatsanwälte in Klagenfurt verfügte Beschlagnahme dieses Zeitungsblattes bekräftigt, und das Verbot der Weiterverbreitung desselben nach Art. V des Gesetzes vom 15. October 1868 ausgesprochen.

(568) **Obwieszczenie.**

Nr 2127. Wierzycielom masy krydalnej Herscha Leiba Lówa podaje się niniejszem do wiadomości, że zawiadawca masy krydalnej projekt rozdziału pod dniem 20. lutego 1871 L. 2127 przedłożył i że takowy tak u podpisanego komisarza konkursowego jako też u pana zawiadawcy masy krydalnej Dr. Pawlińskiego do przejrzania i podjęcia odpisu w pogotowiu leży i że uwagi swe przeciw temu projektowi rozdziału aż do dnia 22. Marca 1871 ustnie lub pisemnie u komisarza konkursowego wnieść mogą.

Jednocześnie wyznacza się do rozprawy nad wniesionymi uwagami do ostatecznego ustanowienia rozdziału termin na dzień 29. Marca 1871 o godzinie 10. przedpołudniem, na którym wierzyciele konkursowi przed komisarzem konkursowym jawić się mają i na który szczególnie p. zawiadawcę masy krydalnej Dr. Pawlińskiego, tegoż zastępcę p. Dr. Ehrlicha i członków wydziału wierzycieli wzywa się.

C. k. sąd obwodowy.

Sambor dnia 25. Lutego 1871.

C. k. radca sądów krajowych
jako komisarz konkursowy
Czajkowski.(573 1—3) **E d y k t.**

Nr 452. Ponieważ ogłoszony edyktem c. k. Sądu obwodowego Tarnopolskiego z dnia 22. Września 1870 do L. 10192 konkurs wierzycieli do całego gdziekolwiek znajdującego się ruchomego jako też nieruchomości majątku Mordka Sternlieba kupca z Tłustego położonego w krajach gdzie postępowanie konkursowe z 25. Grudnia 1868 D. U. P. z roku 1869 Nr. 1. jest obowiązującym, uchwałą c. k. Sądu krajowego wyższego Lwowskiego z dnia 31. Października 1870 do L. 30325 zniesiony na rekurs rewizyjny Józefy Torosiewicz przez c. k. najwyższy trybunał sprawiedliwości utrzymanym został; termin zaś owym edyktem do zgłoszenia wierzytelności i wykazania płynności oraz podstawy mieszczona tychże wmiędzy czasie upłynął, więc na podstawie uchwały c. k. Sądu obwodowego Tarnopolskiego z dnia 13. Lutego 1871 do L. 1919 wzywam wszystkich wierzycieli którzy ze swymi żądaniami przeciw rzeczonyj masie rozbirowej jako wierzyciele konkursowi wystąpić zamierzają, a to dotychczas nieuczynili, ażeby swoje wierzytelności, gdyby nawet o takowe spór był wytoczony w przeciągu 45 dni od dnia ogłoszenia niniejszego edyktu poczynawszy, w c. k. Sądzie obwodowym

w Tarnopolu za pośrednictwem podpisanego komisarza konkursowego według przepisu postępowania konkursowego celem zapobieżenia zagrożonym także następstwom — zgłosili się, a na terminie 26. Kwietnia 1871 o 9 godzinie przed południem w zabudowaniu c. k. Sądu powiatowego w Uścieczku w celu wykazania płynności, oraz podstawy mieszczona zjawili się.

Oraz wzywam wszystkich wierzycieli Mordka Sternlieba, ażeby w celu potwierdzenia zamianowanego przez c. k. Sąd obwodowy Tarnopolski zawiadawcy masy pana adw. Dr. Zakrzewskiego lub ustanowienia innego zawiadawcy tegoż zastępcy, jako też w celu wyboru wydziału wierzycieli dnia 21. Marca 1871 przed południem w zabudowaniu c. k. Sądu powiatowego w Uścieczku zjechali się, i dla wykazania swoich pretensji potrzebne dowody przedłożyli.

Komisarz konkursowy
Popkiewicz.

Uścieczko dnia 28. Lutego 1871.

(584 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 1362-D. F. Z powodu prac przygotowawczych do przypadającego na dniu 29. kwietnia 1871 r. losowania obligacji funduszów indemnizacyjnych Galicyi wschodniej i zachodniej, tudzież Wielkiego Księstwa Krakowskiego ustaje począwszy od 16. marca 1871 r. wszelkie przepisywanie tych obligacji, któreby przy przepisaniu odmienne dostać musiały numeru.

Po ogłoszeniu wyniku losowania przepisywanie obligacji znów się rozpocznie

Co się niniejszem podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa jako Dyrekcyi
funduszów indemnizacyjnych.

Lwów, dnia 3 marca 1871.

(569 1—3) **E d y k t.**

L. 1689. C. k. sąd obwodowy w Samborze w celu doręczenia uchwały z 15. czerwca 1870 l. 4409 w sprawie tabularnej Antoniego i Marceli Jezowskich względem zainstalowania ich za właścicieli realności pod l. 32 st. 50 now. w Samborze mianował p. adwokata Dra. Wołosiańskiego kuratorem mas spadkowych Maryi Michaliszyn i Maryi Odrzechowskiej i pomienioną uchwałą temuż doręczył.

O czym się niewiadomych spadkobiorców Maryi Michaliszyn i Maryi Odrzechowskiej gwoli przestrzeżenia ich praw przez niniejszy edykt zawiadamia.

Sambor, dnia 14. Lutego 1871.

(567 1—3) **E d y k t.**

L. 53903. C. k. sąd krajowy we Lwowie z życia i miejsca pobytu niewiadomemu Antoniemu Janosze Zaluskiemu niniejszym edyktem i na ręce ustanowionego kuratora w osobie p. adwokata Dra. Krattera ze substytucją p. adwokata Dra. Nurkowskiego poleca, ażeby w 14tu dniach wykazał, iż prenotacja obowiązku Ignacego Borowskiego wyekstabilowania ciężarów z dóbr Porudno i Porudenko lub złożenia odpowiedniej sumy w gotówce w stanie biernym majątności Okopy Dom 494. p. 71. n. 7. on. do l. 15044-803 uskuteczona usprawiedliwioną jest lub w toku usprawiedliwienia zostaje, inaczej zmaszana zostanie.

Z c. k. Sądu krajowego.

Lwów, dnia 31. grudnia 1870.

(579 1—3) **Obwieszczenie licytacji.**

L. 340. W celu sprzedaży młynów państwa kameralnego Kałuskiego poniżej wymienionych, odbędzie się w c. k. kameralnym zarządzie gospodarczym w Kałuszu na dniu 21. marca 1871 r. przed południem 3cia licytacja publiczna ustna, do której oferty pisemne tylko do przedednia, t. j. aż do 6. godziny wieczór dnia 20 marca 1871 w zarządzie przyjmowane będą. Te ostatnie mają być zgodne z warunkami licytacji w formie prawnej wystawione, zakładem 10procentowym stosownie do cen wywołania opatrzone i należycie opieczetowane. Otwierać się one będą po zupełnym zamknięciu licytacji ustnej. Przy ustnej licytacji zakład 10proc. jak co do ofert pisemnych złożonym być winien. Resztę warunków licytacji dowiedzieć się można w kancelaryi zarządu.

	Cena wywołania	
	zł.	kr.
Młyny te są:		
1. Młyn o 2 kamieniach w Dołhym	8000	—
2. " " 3 " " Berłohach	3953	—
3. " " 2 " " Mysłowie	1921	—
4. " " 2 " " Rypiance	2154	—
5. " " " " Uhrynowie	1900	—
średnim	1900	—
a na wszystkie młyny powyższe razem	17928	—

Z c. k. kameralnego zarządu gospodarczego.
Kałusz, dnia 28. lutego 1871.**DONIESIENIA PRYWATNE.**

C. k. uprzyw. kolei



galic. Karola Ludwika.

OBWIESZCZENIE.**15. zwycz. Zgromadzenie walne Akcyonaryuszów.**

Podpisana Rada zawiadowcza ma zaszczyt zaproszenia pp. Akcyonaryuszów c. k. uprzywilejowanej kolei galicyjskiej Karola Ludwika mających prawo głosowania na

piętnaste zwyczajne zgromadzenie walne,

które się odbędzie **w Poniedziałek dnia 8go maja 1871 r. o godzinie 10tej przed południem w Wiedniu, w małej sali nowego gmachu Towarzystwa muzycznego,**

na którem podług statatów następujące przedmioty pod rozprawę i uchwałę przyjdą:

1. Sprawozdanie wydziału rewizyjnego z zamknięcia rachunków z roku 1870.
2. Sprawozdanie roczne Rady zawiadowczej.
3. Rozrządzenie nadwyżką z roku 1870.
4. Sprawozdanie o wykonaniu budowy linii **Złoczów-Tarnopol-Podwołoczyska**, jakoteż o przedłużeniu kolei z **Brodów** do granicy rosyjskiej, dla utworzenia nowej drogi handlowej do Rosji za pomocą zetknięcia się pod **Radziwiłowem** z koleją żelazną Kijów-Brześć, i obmyślenie potrzebnych jeszcze na to funduszów.
5. Wybór wydziału rewizyjnego do zbadania rachunków z r. 1871.
6. Wznowienie częściowe Rady zawiadowczej w skutek wystąpienia trzech członków w myśl §. 36 statutów.

Panowie Akcyonaryusze posiadający najmniej 40 akcyj. życzący sobie wypełnić prawo głosowania. zechcą złożyć wzmiankowaną liczbę akcyj w myśl §§. 22 i 26 statutów, najdalej do dnia 10. kwietnia r. b., a otrzymają natomiast oprócz potwierdzenia na złożone akce, kartę wstępu do zgromadzenia walnego.

Złożenie akcyj uskutecznić można:

(580 1—3)

w Wiedniu: w kasie Towarzystwa — w c. k. uprzyw. austr. Zakładzie kredytowym dla handlu i przemysłu — u p. S. M. Rotszylda
we Lwowie: w kasie zbiorowej Towarzystwa na tamtejszym dworcu kolejowym — w Filii c. k. uprzyw. austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu;

w Frankfurcie n. M.: u pp. M. A. Rotszylda i Synów;

zapomocą konsygnacji w dwójnasób wygotowanych, zawierających akce w porządku arytmetycznym, które bezpłatnie wydawane będą w wymienionych kasach i agenturach.

W razie zastępstwa, pełnomocnictwa na odwrotnej stronie karty legitymacyjnej wydrukowane, winne być od mocodawcy wypełnione i własnoręcznie podpisane.

40 akcyj dają prawo do jednego głosu, żaden jednak akcyonaryusz nie może zastępować więcej jak 25 głosów we własnym i mocodawców imieniu.

Wiedeń, dnia 4. marca 1871.

Rada zawiadowcza.